1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de crédito Especial ao orçamento geral
do município no exercício financeiro de 2024, recursos de excesso de receita repassado pelo GOVERNO DO
ESTADO DE RONDÔNIA REFERENTE AO COFINANCIAMENTO ESTADUAL PISO BÁSICO VARIÁVEL
BENEFÍCIOS EVENTUAIS, no Valor R$ 12.000,00 (doze mil reais) conforme preceitua nas seguintes ações e
respectivas dotações orçamentárias:

0212 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL SEMTAS.
08.244.0014.9294.0000 Manutenção das Atividades do Piso Básico Variável Benefícios Eventuais

3.3.90.32,00 1.661 Material, bem ou serviço para destruição